









http://www.ictaiello.it/ Cod. unico ufficio "UFBOUK"

ISTITUTO COMPRENSIVO - "T. AIELLO"-BAGHERIA Prot. 0009748 del 26/10/2023

I-4 (Uscita)

AI DOCENTI AL DSGA/AL PERSONALE ATA

AGLI/ALLE ALUNNI/E E, PER LORO TRAMITE, AI RISPETTIVI GENITORI **AL SITO WEB** 

## CIRCOLARE N° 91

Oggetto: Organizzazione gestione palestra plesso "PUGLISI"

Il Dirigente Scolastico comunica e, parimenti, dissemina le seguenti indicazioni che i docenti del Plesso "PUGLISI" dovranno seguire ai fini di un efficiente utilizzo della palestra "Maria Montessori" a partire dal 6 Novembre 2023.

Nella fattispecie si dispone quanto segue:

- Tutte le Classi della Scuola Primaria hanno diritto ad accedere alla palestra e ad usufruirne dei servizi;
- I docenti curricolari della Scuola Primaria preposti all'insegnamento di Scienze Motorie (ad esempio, docente con 22 ore di servizio che oltre alle altre discipline svolga anche attività motoria) devono comunicare al Dirigente Scolastico via mail istituzionale (ictaiello.it) entro giorno 30/10/2023, tramite il modulo allegato, la propria richiesta di utilizzo della palestra indicando preferibilmente il giorno e l'ora che, comunque, non risultano prescrittivi e sono sempre subordinati alle generali esigenze organizzative;
- Il docente di Scienze Motorie docente LO PRESTI comunicherà, via mail istituzionale (ictaiello.it) entro giorno 30/10/2023, le ore di utilizzo delle proprie classi (Classi 4<sup>^</sup> e 5 ^) prevedendo anche la possibilità di avvalersi di attività teoriche in classe per 1 delle 2 ore previste nelle suddette classi;
- i docenti della Scuola dell'infanzia possono produrre richiesta di utilizzo della suddetta palestra anche per le proprie Sezioni, compatibilmente con le esigenze ragioni organizzative: detta richiesta dovrà essere inviata al Dirigente Scolastico via mail istituzionale entro giorno 30/10/2023 tramite il modulo allegato.

Il Dirigente Scolastico, ricevute le richieste supra indicate, si avvarrà della collaborazione del docente LO PRESTI ai fini della elaborazione del prospetto generale di utilizzo della palestra "Maria Montessori".

Il calendario finale sarà pubblicato giorno 03 Novembre 2023 e sarà operativo da giorno 06 Novembre 2023.

Sempre con passione per la Scuola!